per consilium maioriset ciuium Dublin vbi aqua melius et comodius

de cursu suo possit assumi et conduci ad ciuitatem Dublin, ad

emendacionem ciuitatis ipsius domini regis Dublin, et illam aquam
assumi et conduci facias ad predictam ciuitatem Dublin, sub custu

ciuium predicte ciuitatis qui manuceperunt custum apponere. Et

per predictos xii liberos et legales homines diligenter inquiras si

aliorum dampnum per predicte aque assumpcionem et conduccionem

ad dictam ciuitatem possit euenire. Et si inueneris quod alicui

cedere possit in dampnum, dilig er inquiras ad quod dampnum
et quantum fuerit et quibus factum fuerit, et inquisicionem quam
inde feceris nobis sub sigillo tuo et sigillo eorurn per quos inqui-

sicio facta fuerit scire facias. Vt cognita inde veritate dampnum,

109, from Ath-Cuilchinge to Dubh-ath, near the hill of Mullaghmast ;
and from

Ath-glas-crichi at Cluanies to Uada in Leix
;
and from the Ford of Ath-leathnacht

to Gleann-Uissen, in Ui Bairrche." Annals of the Four Masters, by J. O'Donovan,

LL.D., i. 160.

1 Ui Dunnchadha, or Hy Dunaghy the lands of the descendants of Dunchadh.

The precise extent and boundaries of this territory have not been as yet ascertained.

According to the gloss to a i ireAenguis, and to O'Clerigh's Irish Calendar, at

llth of May, the Church of Achadh-Finche was situated on the bank of the river

Dothair (Dodder) in Hy Dunaghy pop bnu Docpa l n-llib Duncooa.
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si quod fuerit ibi inuentum, de bursa domini regis possit emendari.

Et quare nemini licet dominum regem impedire quin castrum et

ciuitatem suam possit munire et efForciare quamuis aliquibus cedat

in dampnum terrarum aut catallorum ex quo dominus rex dictum

dampnum proponit emendare, tibi precipimus quod si quos inue-

neris resistentes statim vimdeponere facias et ipsos attachiari quod
sint coram nobis ad proximas assisas cum in partes illas venerimus,

inde responsur' ; et si quos super predictis inueneris resistentes ipsos

per corpora sua attachiari facias et teneri donee aliud a nobis rece-

peris in mandatum. Teste meipso apud Dublin xxix die Aprilis,

anno regni regis Henrici xxviii ." Folio 46.

2.
" De quadam Parte Aqueductu [sic] Concessa Fratribus Predica-

toribus."A.n. 1245-1250.

" Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-

turis maior et cities Dublin, salutem in domino. Nouerit vniuer-

sitas vestra nos de comnmni consensu et assensu nostro concessisse

et hoc presenti scripto nostro confirmasse pro salute animarum nos-

trarum, antecessorum nostrorum et successorum domo et ecclesie

Sancti Saluatoris iuxta pontem Dublin et fratribus predicatoribus

ibidem Deo rninistrantibus in puram et perpetuam elemosinam

quamdam partem aqueductus nostri percipiendam infra muros

Dublin, ad nouam portani iuxta domum Willehni cler.ici, jungendo
ibidem calanmm suum calamo nostro, cum libero transitu eiusdem

calami per terram ciuitatis vsque ad domum suam et vltra aquam
sine dampno pontis prout comodius poterunt et sibi maius vide-

bitur expedire. Cuius calami grossitudo erit quinque pollicum, ita

tamen quod cum ad domum predictorum fratrum calamus suus

venerit, artabitur in tantum, vt eiusdem vacuitas paruo digito homi-

nis intruso poterit obturari, et quod nullo tempore dictus calamus

elargetur. Quod si dicti fratres calanmm suum contra consensum

ciuium amplicauerint, licea[t] nobis ciuibus graciam dictis fratri-

bus concessam subtrahere. Hoc eciam concessimus sine omnibus

sumptibus et expensis in posterum exigendis ab eis vel eorum suc-

cessoribus a nobis vel successoribus nostris ad calamum vel aque-

ductum nostrum, sustinendum vel emendandum, vel ad ciuitatem

ducendum, nisi tamen, quod calamum suum prout sibi videbitur ex-

pedire sumptibus suis custodiant. Concessimus tamen quod si nos

vel successores nostri per processum temporis predictos fratres su-

per aqueductu ipsis concesso indebite et contra tenorem huius
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script! nostri, molestaverimus, Archiepiscopus Dublin qui pro teni-

pore fuerit per obturacionem aqueduct! nostri per terrain suam

transeuntis, non obstante aliqua confirmacione quam de eo et capi-

tulo suo habuerimus vel tamen seisina in qua fueriraus, possit nos

heredes et successores nostros ad dicta molestia compescere. Et vt

hec nostra concessio et confirmacio i'uturis temporibus perpetue

firmitater robur optineat, hoc presens scriptum nostrum sigilli

nostri communis munimine roborauimus. Hiis testibus dornino

Luca tune Dublin Archiepiscopo ; Domino R. tune decano Sancti

Patricii Dublin, et aliis." Folio 51.

3. "De Recepdone Aqueductus Prioratu Sancte Trinitatis."

A. D. 1254-5.

" Memorandum, quod in crastino sancti Leonard!, confessoris,

anno regni Regis Henrici tricesimo nono. Prior SaLCte Trinitatis,

Dublin, et eiusdem loci Conuentusreceperunt aquam de vase ciuium

dicte ciuitatis Dublin, quod quidem vas assistitur ex opposite Theo-

lonium ciuitatis iuxta portam Sancte Trinitatis. Duratur a dicto

die vsque ad finem trium anriorum proximo sequencium." Folio

43, dorso.

4. "De Aqueductu Ciuitatis." A.D. 1254-5.

"Memorandum, quod die Jouis proxima post festum Sancte

Petronille, anno regni Regis Henrici tricesimo nono, cyrografFum
confectum inter maiorem et communia Dublin, ex vna parte et pri-

orem et Conuentum Sancte Trinitatis Dublin ex altera, super aque-

ductu eorum. CyrografFum. dicti prioris et conuentus traditum fuit

fratri Cradoco, Hospital' Sancti Johannis Baptiste, ad custodiendum.

Et cyrografFum ciuitatis traditum fuit Elie Ruffo tune Preposito
Dublin custodiendum." Folio 44, dorso.

5.
" De eodern ex Concessione Rogeri de Asshebourne"

A.D. 1260-1262.

"Nouerint vniuersi hoc presens scriptum visuri vel audituri

quod ego Rogerus de Asshebourne, tune maior Dublin, concessi et

hoc present! scripto confirmaui tarn pro me quam pro heredibus

meis quod possunt calamum aqueductus sui libere et absque impedi-
mento mei vel successorurn meorum habere per terram mearn que

quondam fuit Willelmi clerici et per terram rneam que se exteudit

a dicta terra mea vsque ad portam Gurmundi per murum, quamqui-
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dem terrain teneo de communia ciuitatis. Concede tamen tarn pro me

quam pro heredibus et successoribus meis quod liceat dictis fratribus

in dictis terris meis, tarn in domibus meis constructis vel constru-

endisquam extra domos fodere etcalamum simm emendare quocun-

que et quociencunque hoc necessitas exigerit. Ita tamen quod dicti

fratres suspiraculum suum quod tempore dicti Willelmi clerici in

terra eiusdem habuerunt a dicta terra non transferant vel transferri

procurent. Si vero contingat me vel successores meos pro dicta

gutta vel pro ejus emendacione dampnum incurrere, dicti fratres

sumptibus propriis tenebuntur restaurare. Ego vero et successores

mei de dicto suspiraculo aqueductus fratrum predictorum, vel ordi-

nabimus vel facere atemptabimus, quod dictis fratribus cedat in

dampnum vel tedium notabile, quoad notabile dcfectum aque.

Quod si forte occacione alicuius or[di]nacionis facte vel faciende

per me aut heredes seu successores meos de dicto spiraculo impedi-
atur aqueductus, licebit eisdem fratribus totum aqueductum cum

suspiraculo a terris predictis amouere. In cuius rei testimonium et

securitatem sigillum meum et sigillum dictorum fratrum commune
huic scripto in modum cyrograffi confecto alternatim sunt appensa.
Hiis testibus magistro R. de Sancto Martirio tune decano cathedralis

Dublin ; magistro Thoma de Chaddeswoth tune officiali ibidem et

aliis." Folio 51.

6.
" De Redditu Concesso Pipe"

*'

Memorandum, quod isti subscript! dederunt redditus istos ad

susteritacionem Pipe Dublin, imperpetuum, videlicet: Willelrnus de

Cestria dedit
ij

s
. annui redditus percipiendi de domibus suis super

ripam iuxta Auenlif: Willelmus Picot dedit xiid
. redditus percipi-

endi de domo sua lapidea, que quondam fuit Willelmi Weternan. Ad
idem, Alexander de Vltonia dedit xij

d
. annui redditus de quadaru

terra in vico figulorum, vna cum arreragiis." Folio 48, dorso.

7.
"

Concessio Ricardo de Exonia." A. D. 1288.

" Vniversis tenorem presencium inspecturis, maior et communia
Dublin salutem in Domino. Cum dudum concesserimus Ricardo
de Exonia, rniliti, quamdam particulam aque nostre, de grossitudine
vnius penne auchine per literam nostrum patentem, ac Ricardus,
filius et heres eiusdem, eandem particulam iuxta tenorem litere pre-
dicte, dilecto et speciali conciui nostro Henrico de Mareschal et
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heredibus suis concesserit imperpetuum. Noveritis nos concessisse

eidern Henrici ad ipsius instanciam et suam diligentem suppli-

cacionem, et maxime propter aysiamentum et vtilitatem singulorum
vicinorum circumquaque manencium, eandem grossitudinem eius-

dem aque sumende de Pipa nostra, iacente versus cornerium qui se

extendit ad victim de Kylholmok, ducende, suis propriis sumptibus,
ad domum suam iuxta ecclesiam Sancte Trinitatis, ita quod vna

particula illius conductus aquatici sumatur de vase ipsius Henrici,

ad aysiamentum et vtilitatem predictorum vicinorum et aliorum
;

reservata, tamen, predicto Henrico et heredibus suis grossitudine

predicte penne singulis temporibus. Habendum eandem quanti-

tatern eiusdem aque sibi et heredibus suis de nobis et successoribus

nostris in forma predicta, pro vno capello Rosarum maiori Dublin

qui pro tempore fuerit quolibet anno die Sancti Johannis Baptiste

conferendo. In cuius rei testimonium presenti scripto ad modum

cyrograffi confecto sigillum nostrum commune et sigillum predicti

Henrici alternatim sunt apposita. Datum Dublin primo die Marcii

anno regni Regis Edwardo sextodecimo." Folio 56, dorso.

8. "De quantitate Conductus Aquatici Concessa Willelmo deDeueneys."

A. D. 1289-1290.

" Concessimus eciam eidem Willelmo et heredibus suis quandam

quantitatem conductus nostri aquatici, ad grossitudinem vnius

penne aucine, sumende de Pipa nostra iacente infra nouam portam

Dublin, et ducende custibus suis propriis ad domum lapideam que
fuit Willelmi Picot. Ita quod concessio illius aque, nullo colore

vel quocunque modo ad manum mortuam deueniat vt predictum est

reddendo inde per annum, ipse Willelmus et heredes sui vel assig-

nati, nobis sex denarios ad Pascham. In cuius rei testimonium

sigillum nostrum commune et sigillum predicti Willelmi huic

scripto bipartite alternatim sunt appensa. Datum Dublin in cras-

tino Sancti Gregorii, anno regni regis Edwurdi xviij ." Folio 55,

dorso.

9.
" De Compositions inter Comrmmitatem et Willelmum le Mareschall

super Conduccione Aque et cuiusdam Terre Adiacentis" A.D. 1320.

** Omnibus has literas visuris vel audituris maior et communitas

civitatis Dublin salutem. Sciatis quod donauimus concessimus et

hac presenti carta quantum in nobis est confirmauimus Willelmo le
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Mareschal conciui nostro, quandam terrain nostram cum pertinen-

ciis inter murum Abbathie Sancti Thome martiris in latitudine et

curtilagia diversorum ciuium de vico Sancti Thome, et extendit se

in longitudine a porta Abbathie predicte vsque ad cisternam nos-

tram communis nostri conductus versus occidentem et a cisterna

ilia vlterius versus occidentem vsque ad quendam locum vbi cursus

aque predicti conductus transuersatur terram illam, et ibi iacet in

latitudine inter terram Robert! Rowe a parte aquilone et terram

canonicorum predicte Abathie a parte Australi et ab illo loco vbi

cursus aque transuersatur ut premittitur extendit se in longitudine

vsque at paruam crucem que stat in pendenti via versus Kylmaynan.
In latitudine vero ibidem, iacet inter terram Roberti le Rowe, ex

vtraque parte. Habendum et tenendum predictam terram cum omni-

bus aysiamentis et pertirienciis suis vna cum fossato versus aqui-

lonem iuxta portam ad barras, ad aquam superfluam per fossatum

illud pro voluritate sua conducendam et deliberandam predicto Wil-

lelmo heredibus et assignatis suis, de nobis et heredibus et succes-

soribus nostris, per seruicium bene et competenter ducendi et

sustentandi cursum nostrum aque conductus nostri communis ab

vltiino loco quo versus ciuitatem Dublin aqua ilia diuertitur, vs-

que ad cisternam nostram predicti conductus que est iuxta abba-

thiam predictam, sumptibus et laboribus ipsius Willelmi heredum

et assignatorum suorum imperpetuum. Et quociens in sustentacione

predicti cursus deficiant, liceat nobis et successoribus nostris eos

vbique in libertate nostra distringere racionabiliter pro defectibus

comode et racionabiliter emendandis. Si vero a seruicio predicto

per vnum annum integrum deficiant, et cursus aque predicte nobis

aut successoribus nostris deficiat per annum illud licebit nobis

heredibus aut successoribus nostris predictam terram statim in-

gredi et iilam imperpetuum retinere, si defalte predicte susten-

tacionis in predicto Willelmo heredibus aut assignatis suis renia-

neant. Nos vero et heredes et successores nostri ciues Dublin pre-

dictam terram cum omnibus aLiamentis et pertinenciis suis vt

premittitur per seruicium predictum et pro servicio illo habendo

predicto Willelmo heredibus et assignatis suis, contra omnes homines

quantum in nobis est warrantizabimus imperpetuum, saluo semper

jure dom'ini regis et heredum suorum. In cuius rei testimonium,

et cetera. Datum Dublin xij die Septembris, anno regni Regis
Edwardi filii Regis Edwardi xiiij ." Folio 59, dorso.
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10. ".De Aqueductu Concesso Magistro Waltero de Istelep, Clerico."

A. D. 1323.

" Die Veneris proxima post festum Pentecosten, anno regni Regis
Edwardi filii RegisEdwardi sextodecimo. Ita convenit inter maiorem

et communitatem ciuitatis Dublin ex parte vna et magistrum Wal-

terum de Istelep ex altera, videlicet quod predicti maior et com-

munitas concesserunt et confirmaverunt predicto magistro Waltero

heredibus et assignatis suis quandam quantitatem aque sumendam
et exeuntem de cisterna conductus aquatici predictorum maioris et

cornmunitatis iuxta ecclesiam Sancti Michaelis in alto vico civitatis

predicte videlicet ad grossitudinem penne vnius auce et custibus

ipsius magistri Walteri propriis heredum et assignatorum suorum

a dicta cisterna conducendam per medium vici predicti ex opposite

vsque ad domum predicti magistri Walteri quam adquisiuit de Cris-

tiana de Nopton que fuit vxor Roberti Baret. Reddendo inde predictis

majori et communitati predictus magister Walterus ad totam vitam

ipsius magistri Walteri sex denarios ad Pascham et heredes et as-

signati predicti magistri Walteri post ejus decessum duos solidos

argenti ad duos terminos videlicet, inediam ad festum Sancti

Michaelis et aliam mediam ad Pascham pro omni accione et de-

manda. Et predicti maior et communitas predictam quantitatem

aque predicte de predicta cisterna sua sumenda et ducenda in

forma predicta prefato magistro Waltero heredibus et assignatis

suis contra omnes gentes warrantizabunt et defendent imperpetuum.
In cuius rei testimonium huic dividende in modum cyrograffi con-

fecte sigilla parcium alternatim sunt appensa. Datum Dublin in

Gwyhalda predictorum maioris et communitatis predicto die et

anno supradicto." Folio 60.

11." Conventio Majoris et Ballivorum cum Nicholao Fastolffet Cecilia

uxore ejus" A. D. 1 329.

" Hec est conuencio facta inter maiorem, balliuos et totam com-

munitatem ciuitatis Dublin, ex parte vna, et Nicholaum Fastolff et

Ceciliam vxorem eius ex altera, videlicet, quod predicti maior et

balliui et communitas pro se heredibus et successoribus suis con-

cesserunt predictis Nicholao et Cecilie quod ipsi et heredes et assig-

nati ipsius Cecilie facere possint et habere vnum conductum aque
racionabilem a cisterna magistri Walteri de Istelep in parochia
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Sancti Nicholai Dublin vsque ad tenementa eorundem Nicholai et

Cecilie in eadem parochia per medium vici vocati Eochelistrete,

cuius conductus capitis concaui in strictissimo loco eiusdem capitis

largitas et latitude sit grossitudinis vniuspenne aucine. Habendum
et tenendum eisdem Nicholao et Cecilie heredibus et assignatis ipsius

Cecilie imperpetuum. Reddendo inde annuatim predictis maiori

et communitati ciuitatis predicte et eorum successoribus vnum de-

narium ad festum Sancti Michaelis imperpetuum. Ita quod iideni

Nicholaus et Cecilia heredes et assignati ipsius Cecilie aquarn a pre-

dicta cisterna attrahere possint vsque ad tenementa sua vbique que
nunc tenent in parochia predicta pro voluntate sua per conductum

predictum, quod quum heredes et assignati ipsius Cecilie, eundem

vicum fodere possint pro eodem conductu ibidem ponendo et eciam

eundem vicum et vbique alibi in vicis in civitate predicta racio-

nabiliter facere possint inter capitalem cisternam ciuitatis predicte

et tenementa eorundem Nicholai et Cecilie predicta pro eodem con-

ductu quociens necesse fuerit reparando et corrigendo. Ita quod
facta inde celeri correccione eosdem vicos reparent et pauimento

sufficientercooperiant, sumptibus suis propriis, prout prius fuerunt.

Et ad predictum redditum annuatim termino predicto predictis

maiori communitati et successoribus suis persoluendum, predict!

Nicholaus et Cecilia obligant se heredes et assignati ipsius Cecilie

tenementa predicta tenentes et eadem tenementa ad quorumcunque
manus deuenerint. Ita quod quocienscunque dictus redditus a

retro fuerit ad aliquem terminum liceat predictis maiori et com-

munitati et eorum successoribus in omnibus tenementis predictorum
Nicholai et Cecilie distringere et distrinciones retinere quousque de

predicto redditu sibi plenarie fuerit satisfactum. In cuius rei tes-

timonium predict! maior balliui et communitas civitatis predicte

vni parti huius indenture sigilla sua apposuerunt, et alteri parti

sigilla predictorum Nicholai et Cecilie sunt appensa. Datum Dub-

lin, xxv die Mali, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum
tercio." Folio 64.
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No. III.

" DE FUNDATIONE ECCLESI^E CATH. SANCT^E TRINITATIS, DUBLIN,

ET CAPELLARUM AD EAM PERTINENTIUM."

[From the Black Book of Christ Church, MS., see page 98.]

u
Imprimis fornices sive voltse fuerunt fundati per Danos ante

adventum S. Patricii ad Hiberniaui, et tune temporis ecclesia Cristi

non fuerat fundata et constructa prout nunc est; quapropter S.

Patricius celebravit Missam in uno fornace sive volta, qui in hodier-

nam diem appellatur Fornix sive Volta S. Patricii. Deinde S. Patri-

cius cernens ingentia miracula quae Deus ei ostenderat, prophetavit

et dixit, 'Post multos annos futures,* hie erat ecclesia fundata et

constructa, et Deus laudabitur in ea post omnes ecclesias totius

Hibernise.'

" Postea venit Sitrius Rex Dublinia?, filius Ableb Comitis Dub-

liniae, et dedit S. Trinitati, et Donato primo Episcopo Dubliniaa,

locum ad a?dificandam Ecclesiam Sanctse Trinitati, ubi fornices sive

voltae sun t nunc fundati cumterris subscriptis, viz., Kealdulek, Rec-

raporteacre, cum villanis et vaccis et bladis; nee non aurum et

argentum sufficienter ad sedificandam ecclesiam, cum tota curia,

contulit. Tune iste religiosissimus vir Donatus dixit, quod satis-

faceret voluntati et mandate istius Sitric Regis in quantum potu-

isset; et cum Divina gratia sedificavit navem ecclesiae cum duabus

collateralibus structuris, et solium ymaginis Crucifixi, cum capella

S. Nicholai in parte boriali, cum aliis aadificiis ad placitum funda-

toris. Et etiam prasdictus Episcopus sedificavit ecclesiam S. Michaelis.

Deinde, post multos annos, venerunt Laurentius Archiepiscopus se-

cundus Dublin et Ricardus Comes Strangoyll et Comes Marischallus ;

et Robertus filius Stephani, et Raimundus, qui desponsavit sororem

Comitis Marischalli, et fecerunt chorum ecclesise metropolitans, cum

campanili et duabus capellis, viz., S. Edmundi Regis et Martyris, et

Mariae, qua3 dicitur Alba, et S. Laudi. Ac etiam dedit ecclesiam S.

Michaelis ad mensam cauonicorum. Et antequam Archiepiscopi

fuerunt creati Dublin, placea palatii fuit in dominio Prioris et Con-

ventus S. Trin. Dub., et ibi fuit ortus illorum. Et post Lauren-

tium venit Archiepiscopus, qui nominabatur Joannes Comyng. Et

m
Kealdulek, St. Dulach's

; Recraporteacre, Rechren [Lambay, or Lamb-ei,
i. e. Lamb Island] ;

and Portrane, or Portrechran, county of Dublin.

APPENDIX IV. 417

post eum venit -alias Arpus, qui norninabatur Henricus. Et post

Henricum venit alius qui vocabatur Lucas; et bii tres Archiepiscopi

successive preecedentes asdificaverunt cancellam a choro cum duabus

collateralibus structuris, usque ad locum ubi nunc extat sedes

Archiepiscopalis, pro cujus notitia Johannes Cornyng, et Lucas

Archiepiscopi sepeliuntur in quadani tumba lapidea in australi

latere ecclesia?. Henricus vero Archiepiscopus sepelitur ex altera

parte canselli, ex opposite sub tumba lignea. Deindeque post nml-

tos annos successit Johannes de S to
. Paulo Archiepiscopus; et ubi

praidicti tres Archiepiscopi omiserunt sedificare cancellam, cum sede

archiepiscopali, et magnam fenistram in orientali parte summi altaris,

et alias tres fenistras inter magnam fenistram et sedem archiepisco-

palem, ex parte australi construxit. In cujus rei memoriam corpus

suum, sub lapide marmoreo, cum ymagine senea in secundo gradu
ante prasdictum altare, in suo ultimo eulogio sepeliri disposuit. Ac

subsequenter cives Dublin, moti ex quodam magno miraculo S.

Laurentii Archiepiscopi pra?dicti (ut in ejusdem vita planius conti-

netur) capellam magnam beatas Maria? Virginis, ex boriali parte

canselli, honorifice fundarunt et construxerunt." Folio 231.

" Donatus Archiepiscopus primus Dublin fecit capellam S.

Michaelis in Palatio suo. Et postea venerunt Lauren tius Arpus
secundus & Comes Mariscallus & Rob' filius Stephani & Reymun-
dus, qui etiam desponsavit sororem Comites Mariscalli, et fecerunt

corum Ecclesias metropolitans cum duabus capellis, viz.: S. Ead-

mundi Regis & martiris & Sanctse Maria3, qua? dicitur Alba, &
S. Laudi. Et de residue petrarum & merterii, facta fuit Ecclesia

S. Mich' ad mensam Convent: per S. Laurentium Arpum. Et

antequam Arpi fuerunt in Ybernia placea pallatii fuit Dominio

Prioris & Conv' S. Trin. Dub' & ibi fuit ortum illorum." Folio

160, a.

No. IV.

" DE OBSTRUCTIONIBUS A MURO CIVITATIS DUBLIN AMOVENDIS/'
A.D. 1313.

[From the Memorandum Roll, 6-7 Edw. II. m. 66. d. See page 323.]

" Edwardus Dei Gratia Rex Angl' Dns Hibn" & Dux Aquit"
dilecto et fideli suo Jolri Wogan Justic suo Hibn vel ejus locum

2 E
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tenenti salutem. Quia per inquisicionem quam p vos prgefat'

Justic' fieri fecim et quam coram nobis in cancellaria nra Angl
retornastis int3 cetera est comptum quod Galfr de Moreton edificare

fecit quandam aulam in solario contiguam et conjunctam muro

Civitatis Dublin juxta turrim Pontis civitatis illius ita quod murus

ille est costera aule et celar' sub eadem aula et quod idem Galfridus

de spissitudine muri illius super quern giste supportantes aulam

jacent ultra gistas illas in latitudine unius pedis & dimidii ad elar-

gacionem aule sue predicte usque ad duos pedes per totum ex ilia

parte aule amovere et murum ilium in tantum artari fecit quod via

per quam homines Civitatis illius super murum ilium pro defensione

civitatis ejusdem libere incedere consueverunt nunc obstruitr ibidem

per edificium supradictum et quod non est ibi accessus ad murum

predictum nisi per medium aule predicte cuj"
3 cumulus muri illius

coopit sumitatem et quod ubi prius fuerunt kernelli modo sunt fe-

nestre: Nolentes quod per permissa nobis aut coihitati Civitatis

predicte dampnum sen prejudicium aliquod eveniat in futur', vobis

mandamus, sicut pluries mandavim', quod assumpto vobiscum Copi-

tali justic' nostro de Banco Dublin ad edificia et murum predicta

accedatis et quicquid ibidem ad nocumentum communitatis Civitatis

predicte et quomin supra murum predictum pro defensione Civi-

tatis ejusdem iri possit sic ibidem iri antiquit consuevit, sumptibus

predict! Galfr" amoveri et murum predictum in statu quo prius

fuit sumptibus predicti Galfr refici faciat" juxta tenorem man-

datorum nostrorum predictorum vel causam nobis significetis quare

mandatis nostris tociens vobis inde directis minime puistis. T' me

ipso apud Wyndesore xv. die April anno r n sexto."

No. V.

" PRO FUNDANDO CAPELLAM SUPER PONTEM DUBLINII,"

A. D. 1348.

[From the Memorandum Roll 13-14 Eliz., m. 8. d. See page 323.]

" Edwardus dei gra Rex Anglia? et Francise et Dominus Hiber-

niae omnibus ad quos preesentes liters pervenerint salutem. Sup-

plicavit nos dilectus nobis Johannes de Grauntsete ut cum ipse,

caritatis et devocionis fervore succensus, quandam capellam in honore
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gloriose virginis Marise super pontem lapideum civitatis nostrse

Dublinii de novo fundare et construere, ac duos capellanos divina

in capella praedicta pro salubri statu nostr' et Philippae Keginae

Anglias consortis nostras carissimae ac ipsius Johannis, quoad jussi-

mus et pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus et ani-

mabus progenitorurn et heredum nostrorum ac omnium illorum

quibus praefatus Johannes tenet tam vivis quam mortuis, necnon

pro majore et communitate civitatis predicte et pro animabus om-

nium fidelium defunctorum singulis diebus in perpetuum celebratu-

ros ordinare et quaedam tenementa sua in dicta civitate quae de nobis

tenentur in burgagium prasfatis majori et comrnunitati de centum

solidis annui redditus pro sustentacione dictorum duorum capel-

lanoruni inde invenienda imperpetuum onerare disposuerit deo

dante velimus eidem Johanni super praemissis in forma prsedicta

faciendis licenciam concedere specialem. Nos ipsius Johannis lauda-

bile propositum in hac parte plurimum commendantes et ut secum

in tam pio negocio participemur in praemiis supplicacionis predicte

annuentes de gratia nostra speciali concessimus et licenciam dedi-

mus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, prefato

Johanni quod ipse capellam predictam de novo fundare et con-

struere et capellanos predictos in eadem capella divina pro statu et

auimabus predictis, ut predictum est, celebraturosin perpetuum ordi-

nare et constituere, necnon tenementa sua predicta prefat' major'

et communitat' de dictis centum solidis annuis predictis duobus

capellanis et successoribus suis capellanis pro sustentacione sua per
manus dictorum majoris et communitatis et successorum suoruni

solvendis onerare possitjuxta ordinacionem ipsius Johannis inde

faciend' imperpetuum. Et turn eisdem majori et communitati

quod ipsi et successores sui predictos centum solidos annuos de

tenementis predictis tenentibus eorundem juxta ordinacionem pre-
dictam percipere, et predictos centum solidos prefatis capellanis et

successoribus suis divina in forma predicta celebraturis solvere quam
eisdem capellanis quod ipsi eisdem centum solidos de prefato majore
et communitate percipere et habere possint imperpetuum ut predic-

tum est tenore presentium; similiter licenciam dedimus specialem,

statute de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito,

non obstante. Nolentes quod predictus Johannes vel heredes sui aut

prefati major et communitas vel successores sui seu predicti ca-

pellani aut successores sui ratione premissorum seu statuti pre-

dicti per nos vel heredes nostros, justiciarios, eseseatores, vicecomites

aut alios ballivos seu ministros nostros quoscunque inde occasiorien-

2 E 2
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tur, molestentur in aliquo seu graventur. Salvis nobis et aliis capita-

libus dominis feod' illius serviciis inde debitis et consuetis. In cujus
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentee. Teste

meipso apud Westmonasterium vicesimo quarto die Octobris anno

regni nostri Angliae vicesimo secundo regni vero nostri Franciae

nono."

No. VI.

CITATION OF ROLAND FITZ EUSTACE, BARON OF PORTLESTER, AT

THE HIGH CROSS OF DUBLIN. A. D. 1470.

[From the Memorandum Roll 10 Ed. IV. See page 213.]

"
Memorandum, Quod Rowlandus Fitz Eustace, miles, dominus

de Portlester, Thesaurarius Domini Regis terras suas Hibernias,

venit hie coram Baronibus hujus Scaccarii xvi die Junii hoc ter-

mino [Trinitatis] et monstravit Curias hie pro dicto Domino Rege

quod Willielmus Botteller clericus officialis curias Michaelis [Tre-

gury] Archiepiscopi Dublin venit apud Dublin die Sabbati ultimo

preterite ac apud Altam Crucem in eadem civitate vocavit dictum

Thesaurarium proditorem, et ipsum denunciavit excommunicatum,
sicut eundem thesaurarium citavit quod ipse infra octo dies primes

sequentes compareret coram praefato Archiepiscopo, seu alio per

ipsum assignandum, de eo quod ipse Thesaurarius ipsum Williel-

mum cepit et imprisonavit ac diversa bona et catella de ipso cepit

praefato thesaurario sic defamando, scandalizando et de eo male-

dicendo in contemptu domini regis ad dampnum ipsius thesaurarii

mille librarum."

No. VII.

"STATUTUM PRO FUNDATIONE GILDM MERCATORUM INFRA CAPEL-

LAM JUXTA PONTEM CIVITATIS DUBLIN," A. D. 1480-81.

[From
" Statuta Ordinaciones et Actiis in Parliainento apud Le Naas die Lunse

proximo post festum Ascencioriis Domini, anno regni Regis Edwardi quarti vicesimo,

coram Domino Geraldo, Comite Kildare, deputato dilecti et carissimi filii dicti domini

Regis, Ricardi Salop, Ducis Ebor', locum-tenentis ipsius domini Regis terrae suae Hi-
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berniae tento, et ab hide ad civitatem dicti domini Regis Dublin adiornatum, ibidem

die Lunae proximo post festum translacionis Sancti Thomae, Martiils, tune proximum

sequenti tenend', edita." Statute Roll 19 & 20 Edw. IV. See page 324.]

"Item al supplicacion de James Welles, Mestier del Fraternite

et Glide de la benoit Marie la Virgine del Brygge ende de Divelin,

Thomas Whelberde et Richarde Pylkyngton, gardiens del mesme,

que pur le encresse del glorificacion et laude de cele glorious Moder,

et vuq/plassenteetentier devocionde cele plus excellentXren Prince

Richarde de tarde Due de York, adonqes esteaunt LieuteiH Dirlande,